
 
 

Αθήνα, 12 Μαΐου 2025  

ΕΡΩΤΗΣΗ 
 

ΠΡΟΣ: Υπουργό Υγείας 

Θέμα: «Υλοποίηση και επάρκεια του νέου ψηφιακού συστήματος 

προγραμματισμού ραντεβού στο ΕΣΥ» 

               

Σύμφωνα με πρόσφατες εξαγγελίες του Υπουργείου Υγείας, από τον Μάιο έχει 

τεθεί σε λειτουργία η νέα πλατφόρμα finddoctors.gov.gr, με σκοπό να 

διευκολυνθεί ο προγραμματισμός ραντεβού με γιατρούς του ΕΣΥ εντός 2 ημερών, 

αντί της μέχρι πρότινος πολύμηνης αναμονής. Το νέο σύστημα φιλοδοξεί να 

μειώσει τον μέσο χρόνο πρόσβασης στις εξετάσεις στις 9 ημέρες, ενώ από τον 

Ιούνιο προβλέπεται η επέκτασή του και στα νοσοκομεία. 

Παρά τις φιλοδοξίες του εγχειρήματος, υπάρχουν ερωτήματα για την πληρότητα 

του δικτύου ιατρών, την επάρκεια των Κέντρων Υγείας που συμμετέχουν, την 

πρόσβαση ευάλωτων πληθυσμιακών ομάδων (ηλικιωμένων, τεχνολογικά 

αποκλεισμένων) και τη διαλειτουργικότητα με υφιστάμενες βάσεις δεδομένων του 

ΕΟΠΥΥ και του συστήματος ΗΔΙΚΑ. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, ερωτάται ο κ. Υπουργός: 

 

1. Ποια είναι τα ποσοτικά και ποιοτικά στοιχεία (π.χ. αριθμός διαθέσιμων 

γιατρών ανά ειδικότητα και περιοχή) που αποδεικνύουν την επιχειρησιακή 

ετοιμότητα της νέας πλατφόρμας; 

2. Ποιος είναι ο προγραμματισμός για την ένταξη νοσοκομείων και ειδικών 

μονάδων (π.χ. ΤΟΜΥ, ψυχιατρικές μονάδες, αγροτικά ιατρεία) στο 

σύστημα και σε ποιο χρονοδιάγραμμα; 

3. Ποιες πρόνοιες λαμβάνονται για την υποστήριξη ψηφιακά αποκλεισμένων 

πολιτών (π.χ. ηλικιωμένοι, άνθρωποι χωρίς πρόσβαση στο διαδίκτυο); 

4. Υπάρχει σχεδιασμός για διασύνδεση του συστήματος ραντεβού με το 

ατομικό ηλεκτρονικό φάκελο υγείας και τον προσωπικό γιατρό; 

5. Ποια μέτρα διασφάλισης λαμβάνονται για τη διαφάνεια, την ακεραιότητα 

των δεδομένων υγείας και την αποτροπή «μπλοκαρίσματος» ραντεβού από 

ιδιώτες ή εταιρείες μεσολάβησης; 
 

 
 

Ο ερωτών Βουλευτής 
 
 
 

Γεώργιος Μανούσος 

Β2 Δυτικού Τομέα Αθηνών 
 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

5261

Ημερομ. Κατάθεσης:

12/5/2025




